<sup>28</sup> Vgl. Stuttgart, Württembergische Landesbibliothek, Cod. poet. et phil. 4° 52, fol. 4—4'; zur Quelle vgl. K.-W. Gumpel (wie Anm. 10), S. 86 (= S. 36), sowie Michel Huglo u. Christian Meyer, *The Theory of Music*, in: *RISM B III*<sup>3</sup>, Bd. 3, München 1986, S. 193. — Da Handschin die Fassung von *Bas* abgedruckt hat, gebe ich hier nur diejenige der Stuttgarter Handschrift (Abbrüviaturen sind aufgelöst sowie Interpunktionen sparsam ergänzt): „[ ] amonet quemcumque studiosum clericum, ut imprimat presentes flores musice artis tenaci memorie, ut fecit quidam novellus ut legitur de quodam glorioso comitte [!] ut [!] nomine hermannus. qui, cum fuerat iuenculus et scolaris applicatur in civitate augusta, durissimi fuit inienii [ingenii]. cui accidet doctor, qui prosperabat processu temporis ipsum fieri episcopum in augusta, si bene proficeret per suam doctrinam. Nunc contegit [!] quod idem doctor erat predicens materiam quandam huic iuenculo hermanno. Et minabatur ei, si eandem doctrinam non metrificaret regulariter et bene, eum verberare vellet usque ad sanguinis effusionem. ex huiusmodi igitur minis perteritus [!] fugit [!] apposteriorem partem altaris sancte aufre [afre] martiris, ipsius preconium flendo invocans et gemendo, ut huius modi verberibus persequeretur; sicque obdormivit cui apparens beata aufra [!] dicens ‚elige de duobus unum utrum velis fieri, episcopus augustensis in multa humana dignitate et ignarus, vel melior clericus in scientia et cladus [claudus] semper permaxime in timore dei‘ Qui mox elegit viri melioris et excellentioris clericus ceteris et semper contractus et cladus [!]. Quod statim factum est Evigilans autem et cladus [!] eximius spiritu sancto illuminatus in scientia pulcherrima dicdamina [!] ad laudem dei et suorum sanctorum et sanctarum composuit propter quod ab omnibus desiderabatur audiri et videri. Percipiens autem hoc episcopus colonigenis [coloniensis] statim misit pro eo, ut sibi novas mutetas sive cantelenas [!] fabricaret. Idem Hermannus contractus et cladus [!] navigando per renum [!], cum audiret vilem sonum in rotis molendinarum, composuit hanc antiphonam ‚alma redemptoris‘, scilicet ‚Dum starem super ripam‘ [ . .]“  
Herrn Prof. Dr. Fidel Rädle (Göttingen) danke ich auch hier herzlich für freundliche Beratung.

Grund für den Einschub in *Str*, nämlich die Existenz des genannten Stückes im Musikalienkorpus der Resthandschrift, nicht erkannt und den fraglichen Satz getreulich in seine Traktatkopie übernommen. — Schließlich scheint es, daß die Bezeichnung „libellus iste musicalium“ im Kolophon des *Flores*-Kommentars ebenfalls bewußt auf den eher ungewöhnlich formulierten Titel eines „Liber musicalium“ Bezug nimmt<sup>29</sup>, der nach dem Index, Philippe de Vitrys Traktat vorangestellt, die Handschrift *Str* eröffnet hat. Wenngleich hier ein Mißverständnis zwischen Traktattitel und Codexbezeichnung erfolgt sein dürfte, manifestiert sich doch darin auch die gewisse Geschlossenheit der zur ersten Schicht in *Str* gehörenden Eintragungen.